РОЗДОЛЬНЕНСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

РАЗДОЛЬНОЕ

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ

16 сессия І созыва

 РЕШЕНИЕ № 1017-1/18

06 июня 2018 г.

пгт Раздольное

О внесении изменений в решение 14 сессии

Раздольненского районного совета I созыва от

22.12.2017 № 878-1/17 «О бюджете

муниципального образования Раздольненский

район Республики Крым на 2018 год и плановый

период 2019 и 2020 годов».

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Республики Крым от 28.02.2018 № 469-ЗРК «О внесении изменений в Закон

Республики Крым "О бюджете Республики Крым на 2018 год и на плановый

период 2019 и 2020 годов", Законом Республики Крым от 30.03.2018 № 480-

ЗРК/2018 «О внесении изменений в Закон Республики Крым "О бюджете

Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов",

Законом Республики Крым от 26.04.2018 № 485-ЗРК/2018 «О внесении

изменений в Закон Республики Крым "О бюджете Республики Крым на 2018

год и на плановый период 2019 и 2020 годов",  решением внеочередной

сессии 1 созыва Раздольненского районного совета от 17.01.2018 № 912-1/18

«О передаче органам местного самоуправления отдельных поселений,

входящих в состав Раздольненского района, полномочий по осуществлению

вопроса местного значения», принимая во внимание ходатайство

Администрации Раздольненского района от 04.06.2018 № 01-10/1195,

рекомендации комиссии Раздольненского районного совета по

экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике от 06.06.2018,

районный совет

РЕШИЛ:

 1. Внести изменения в решение 14 сессии Раздольненского районного

совета І созыва от 22.12.2017 № 878-1/17 «О бюджете муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым на 2018 год и

плановый период 2019 и 2020 годов»:

1.1.  В подпункте 1 пункта 1 число «777 912 918,02» заменить на число

«820 949 978,65», число «647 123 743,15» заменить на число

«690 160 803,78».

1.2. В подпункте 2 пункта 1 число «777 912 918,02» заменить на число

«824 249 978,65».

1.3. В подпункте 3 пункта 1 число «0» заменить на число «3 300 000».

1.4. В подпункте 1 пункта 2 число «767 677 268,52» заменить на число

«645 456 349,52», число «626 552 839,82» заменить на число

«504 331 920,82», число «772 087 612,89» заменить на число

«656 497 748,89», число «620 429 278,31» заменить на число

«504 839 414,31».

1.5. В подпункте 2 пункта 2 число «767 677 268,52» заменить на число

«645 456 349,52», число «772 087 612,89» заменить на число

«656 497 748,89».

1.6. В подпункте 2 пункта 14 число «103 363 754,69» заменить на число

«93 454 821,07», «165 027 719,00» заменить на число «38 693 257,00»,

«167 767 255,00» заменить на число «40 992 268,00».

1.7. В подпункте 3 пункта 14 число «66 547 902,87» заменить на число

«67 257 413,28».

1.8. Пункт 19 настоящего решения утвердить в новой редакции:

«Утвердить объем бюджетных ассигнований по осуществлению бюджетных

инвестиций за счет средств субсидии из бюджета Республики Крым:

1) на 2018 год в сумме 59 429 742,00  рублей, в том числе:

на реализацию мероприятий подпрограммы «Устойчивое развитие

сельских территорий Республики Крым» Государственной программы

развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной

продукции, сырья и продовольствия Республики Крым на 2015-2020 годы в

рамках основного мероприятия  «Развитие сети автомобильных дорог,

ведущих к общественно значимым объектам сельских  населенных пунктов,

объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции» в

сумме 53 429 742,00 рублей;

на софинансирование капитальных вложений в объекты

муниципальной собственности, приобретение объектов недвижимого

имущества в муниципальную собственность в рамках основного

мероприятия "Меры социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц,

пострадавших политических репрессий" Государственной программы

Республики Крым по укреплению единства российской нации и

этнокультурному развитию народов России "Республика Крым – территория

межнационального согласия" на 2018–2020 годы в сумме 6 000 000,00

рублей.

2) на плановый период 2019года в сумме 20 693 500,00 рублей,  в том

числе:

на реализацию мероприятий подпрограммы «Устойчивое развитие

сельских территорий Республики Крым» Государственной программы

развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной

продукции, сырья и продовольствия Республики Крым на 2015-2020 годы в

рамках основного мероприятия  «Развитие сети автомобильных дорог,

ведущих к общественно значимым объектам сельских  населенных пунктов,

объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции» в

сумме 14 693 500,00  рублей;

на софинансирование капитальных вложений в объекты

муниципальной собственности, приобретение объектов недвижимого

имущества в муниципальную собственность в рамках основного

мероприятия "Меры социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц,

пострадавших политических репрессий" Государственной программы

Республики Крым по укреплению единства российской нации и

этнокультурному развитию народов России "Республика Крым – территория

межнационального согласия" на 2018–2020 годы в сумме 6 000 000,00

рублей.

3) на плановый период 2020 года в сумме 32 508 250,00 рублей,  в том

числе:

на реализацию мероприятий подпрограммы «Устойчивое развитие

сельских территорий Республики Крым» Государственной программы

развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной

продукции, сырья и продовольствия Республики Крым на 2015-2020 годы в

рамках основного мероприятия  «Развитие сети автомобильных дорог,

ведущих к общественно значимым объектам сельских  населенных пунктов,

объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции» в

сумме 19 508 250,00 рублей;

на софинансирование капитальных вложений в объекты

муниципальной собственности, приобретение объектов недвижимого

имущества в муниципальную собственность в рамках основного

мероприятия "Меры социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц,

пострадавших политических репрессий" Государственной программы

Республики Крым по укреплению единства российской нации и

этнокультурному развитию народов России "Республика Крым – территория

межнационального согласия" на 2018–2020 годы в сумме 13 000 000,00

рублей.».

1.9. Дополнить настоящее решение  после пункта 24 пунктом 25

следующего содержания: «Утвердить распределение иных межбюджетных

трансфертов  бюджетам сельских поселений на осуществление вопросов

местного значения: дорожной деятельности в отношении автомобильных

дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и

обеспечения безопасности дорожного движения на них, включая создание и

обеспечения функционирования парковок (парковочных мест),

осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных

дорог местного значения в границам населенных пунктов поселения, а таже

осуществление иных полномочий в области использования автомобильных

дорог на 2018 год  согласно  приложению 13 к настоящему решению».

Пункты 25-33 настоящего решения считать соответственно  пунктами

26-34.

1.10. Дополнить настоящее решение  после пункта 25 пунктом 26

следующего содержания: «Утвердить распределение иных межбюджетных

трансфертов  бюджетам сельских поселений на капитальный ремонт, ремонт

и содержание автомобильных дорог общего пользования  местного значения

Республики Крым за сет средств дорожного фонда на 2018 год  согласно

приложению 14 к настоящему решению».

Пункты 26-34 настоящего решения считать соответственно  пунктами

27-35.

1.11. Приложения 1, 1а, 3, 5, 5а, 6, 6а, 7, 7а, 8, 8а, утвержденные

данным решением, изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

3. Решение опубликовать в районной газете «Авангард», обнародовать

на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице

Раздольненского района (razdolnoe.gov.ru) и на сайте Администрации

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на комиссию Раздольненского районного совета по экономической,

бюджетно-финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным

отношениям.

Председатель Раздольненского

районного совета                                                                                  Ю. Мигаль